中央ろうきん友の会 　　　　発行所　　中央ろうきん友の会鹿嶋支部  佐藤 鹿嶋支店長よりご挨拶申し上げます。　　　  薄葉 神栖支店長よりご挨拶申し上げます。

　　　　責任者　　会長　 　中　津  　　友の会会員の皆様、日頃よりろうきんをご利用 　 　　暑さ厳しき折、皆様ますますご健勝のことと

　　　　お取次ぎ窓口　　　中央労働金庫　 　頂き、誠にありがとうございます。 　 　存じ上げます。

　　　　　　鹿嶋支店　　　　　　　　　　神栖支店 　お陰様でろうきんの茨城地区は70周年を迎えて 　 　今年3月に佐川支店長の後任として、神栖支店

　　　☎ 0299-83-1740  　　☎ 0299-96-3366 おり、その様な中で昨年度は多数、友の会行事に参加させて に赴任して参りました薄葉(うすば)光弘と申します。

中津会長よりご挨拶申し上げます。 頂きました。お店の方では鹿嶋支店・神栖支店で連携し、皆様 今後予定されている各種行事で皆様にお会いできることを

　会員の皆様には、日頃より友の会鹿嶋支部の活動に、ご支援ご協力を頂き厚くお礼申し上げ 方のお金に関わるご相談のより一層の充実が図れるようお店 楽しみにしています。

ます。6月14日に役員会を開催し2023年度の活動方針を審議決定致しました。 づくりをして参ります。どうぞ宜しくお願い致します。 引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症も、5月8日から「5類感染症」に移行され、外出の自粛やマスク着用

などの規制緩和が進んできましたので、友の会活動もより多くの会員の皆様に楽しんで頂ける

行事を企画して行きたいと思っています。 　1.70歳以上のお客様で、過去1年以内（※1）にATMで1日20万円を超えるお引出しがない場合には、引出し限度額を

会員の皆様と一緒に「楽しく集える」を目標に活動して行きますので、更なるご支援とご協力を  　　1日20万円とさせていただきます。

お願い申し上げます。最後に、皆様とご家族のご健勝を心からご祈念申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。 　2.70歳以上のお客様で、過去3年間（※1）ATMでの当金庫キャッシュカードによるお振込等（※2）のご利用がない場

 　　合にはお振込限度額（他金融機関ATM含む）を1日20万円とさせていただきます。

　　　（※1）労金所定の方法で算出。　　（※2）労金所定の取引。

　〇上記の制限は、昨今の詐欺被害を防止し、大切な預金を守る為の制度です。

　 　上記について不明な点がある場合には鹿嶋支店、神栖支店にお問い合わせください。

　4月12日(水)に水戸市内で開催された、茨城地区本部主催の「第29回囲碁・将棋大会」の最高位棋聖戦

　当日、車内にて第14回総会を実施します。ご了承ください。 で、鹿嶋支部から出場した前田さんが、居並ぶ強豪を相手に奮闘し、見事優勝の栄誉を勝ち取りました。

  〇実施日時　9月25日(月)　7時  鹿嶋市宮中地区駐車場  集合 (旧関鉄バスターミナル跡地　平日駐車無料) 先日、地区本部から賞状が贈られてきましたので、鹿嶋支部の囲碁・将棋大会で授与式を行いました。

　〇参加費　　１名 12,000円、当日朝受付でお支払下さい。

  ○募集人員　先着45名様のみ  第5回俳句・川柳　(2023年1月～6月)に応募して頂いた作品です。

   　関鉄観光のツアーに参加の為、追加募集は行いません！ 　　　川　  柳 　俳　 句

　〇募集締め切り　8月31日(木)　 　　サムライに　サクラさくらと　咲く桜   　　 富舟 　　踏青や　藜(ｱｶｻﾞ)の杖に利根堤　　　　 　 桐本 石見

　５類移行後ですが、今回もマスク常時着用・バス乗車時の手消毒等 弁護士や司法書士などが後見人となり、代わりに財産管理などをする成年後見制度　　バスツアー　図らずスマホの　講習会　　　 三郎 　　軍配に　練の風生む　祭頭祭　　　　　　 　 桐本 石見

　の新型コロナ感染防止対策を実施します。 　　春来たる　華やぐ桜　入戻る　　　　　　　　栄楽 　　春うらら　亀の渋滞　日向ぼこ　　　　　　　　　裕子

　　奥のかし　ひっそりと咲く　野のスミレ　　 栄楽 　　雨戸開け　隣家の梅の　開花知り 　　　　　　　裕子

　　何しようか　心躍る春　靴を磨く　　 　　　 千恵 　　花曇り　舞う花びらや　神之池　　　　　　　　　富舟

　　　第50回ゴルフ大会　参加者募集 　　畑の人　飾らぬ会話　打ち解ける　　　　　 千恵 　　春もみじ　さくらと競う　花見山　　　　　　　　三郎

　〇日時　 10月13日(金) 8時35分 ～OUT/IN各６組 　　　秋も囲碁・将棋大会を実施します。 　　主人なき　満開の梅　庭に咲く　　　　　　　　　慶福

  〇場所　　ノースショアカントリークラブ (行方市山田)   　 　　　参加者  募集

  〇料金　   7,600円(消費税、ゴルフ場税(\450)込み) 　〇日時　11月15日(水) 10時～17時

　〇競技方法　　新ペリア　WパーCUT　 　〇場所　 ろうきん鹿嶋支店２階会議室 　愛好会のご紹介  　  　　　鹿嶋支店１階ロビーに 写真や切り絵 を常時展示中

  〇募集人数　  先着48名　小雨決行 　〇応募締切　10月20日(金） 　★手芸愛好会

  〇応募締切　 9月13日(水） 　○昼食・お茶有り 　　毎月１回(主に第３月曜日)に鹿嶋市総合福祉センターにて活動中。

　〇50回記念で参加賞、BG、NP等 賞品を増やすかも。

　★スポーツ吹き矢

　　8月24日(木)より毎月第２,４木曜日

　〇投 稿　　　　”はがき”か”封書”(住所,氏名.ペンネーム.電話, ”俳句”か”川柳”を記入下さい)。  　14時～16時  鹿嶋支店２階会議室にて実施。

　〇投稿数　　 　俳句・川柳合わせて1人二句以内 〇募集期間　9月1日(金)～12月15日(金)

　〇送付先 　　　〒314-0033 鹿嶋市鉢形台2-1-7　 中央労働金庫鹿嶋支店　お取次ぎ窓口宛

　　　　　  　　作品は返却しません。投稿者には粗品を進呈し、会報やホームページに掲載します。 　　友の会会員(約1200名)へのタイムリーな連絡

　や行事の詳細は、友の会ホーム　ページに記載し 　　　　  ・会　　　長　　　　中　津　　　　・委　員　　　山　本

　てます。　  ・副　会　長　 　　西　塚　　　　・委　員　　　吉　田

　　8月24日(木)より活動再開！　毎月第２、４木曜日　14時～16時　ろうきん鹿嶋支店２階会議室にて実施。 　右記のQRコードや[ろうきん友の会鹿嶋]　で検  ・事務局兼会計　 小　泉　  　　・会計監査　篠　塚

　　以前から参加の方も、新しく参加の方も、初心者の方も、申し込みは不要です。直接会場へお越しください。 　索してご覧ください.  ・事務局次長　　　柳　井　 　 　・会計監査　安　重

ろうきんATMでの”引き出し”や”振り込み”の限度額についてのご紹介です。

鹿嶋支部会報
2023年8月発行

NO．５１

★　9月～12月の各種行事へのご参加をお待ちしています。★

　　　お申込先は 鹿嶋支店 ☎ 0299ー83－1740　　神栖支店 ☎ 0299－96－3366

どこへ行くのか風まかせ～  シャインマスカット1kg 付 !!

◇◆　 第29回地区本部囲碁・将棋大会で鹿嶋支部の前田さんが優勝！　◆◇

お待たせしました！  "スポーツ吹き矢愛好会"　活動再開です。

秋の総会 兼 旅行は９月　”関鉄ぶどうミステリーツアー”です。

第6回　俳句・川柳の作品を募集

　　　鹿嶋支部の役員体制

　4月10日(月)、のどかな春の一日を楽しんでもらおうと、ちょっと遠いバス旅行ですが、福島県の花見山公園に 　　　市内を望む絶景 　チューリップ畑に鯉のぼり 　　　　　紅白の花桃 　　  　　　　枝垂桜とユキヤナギと春もみじ

行ってきました。　検温・マスク着用・手の消毒、酒類やカラオケ無しなど感染対策を行っての開催となりました。

今回は６０名の参加希望があり、中型バス１台を増便して、希望者全員に楽しんで頂けるようにしました。

朝７時３０分、鹿島神宮近くの「鹿嶋市宮中地区駐車場」を出発、帰着は２１時と文字通り弾丸バス旅行となりました。

　今回の旅行は、全国旅行支援を申請して、１名に現金2,000円と旅行クーポン2,000円が使用出来る事となり、現金は参

加費へ補填、旅行クーポンはお土産購入に使用しました。ところがクーポンを電子クーポンで使用する際、クーポンのスマホ

取り込みに苦労。急遽、労金の佐藤鹿嶋支店長、菊地次長、薄葉神栖支店長の3名に個別指導をして頂き、無事に全員何と

か利用する事が出来ました。お礼申し上げます。

今回も、バス車内での酒類等の飲食を控えて頂きましたので、お酒・漬物・桃デザートのお土産付

旅行となりました。次回も楽しい旅行を計画致しますので、ふるってご参加宜しくお願い致します。

　お土産3品(お酒・漬物・桃)

  前日の暑さから一転、午後から雨予報の曇り空の5月19日(金)、鹿嶋市の『鹿島の杜カントリー倶楽部』で第49回ゴルフ

大会を開催しました。新型コロナ感染症も５類に移行されましたが、マスク・検温・消毒そして表彰方式の変更など、万全の

コロナ対策を行ない、参加者42名、朝8時30分から新ペリア方式のハンデキャップ戦で競技を行いました。

新緑と芝生の緑が美しく、プレーをするにはちょうど良い気候でしたが、日本国内でも

磐越自動車道では満開の「夏井川千本桜」や、遠くに吾妻連峰を望む景色を堪能、 屈指の難コースに苦戦しながらも、普段の練習成果を遺憾なく発揮、思う存分ゴルフを

昼食では福島市内の”味処大番 御山本店”で特選松花堂弁当を味わい、お腹も堪能！ 楽しんで頂けたのではないかと思っています。各賞の授与は、シンプルで待ち時間が少

なくなるように、最終組のスコア提出後ただちに開始する方法としました。

♪♪♪  小関裕而記念館で安らぎのひと時  ♪♪♪

ＮＨＫテレビ小説のモデルになった小関裕而氏の記念館を見学、ちょうどハーモニカ演奏が

あり、高校野球でお馴染みの「栄冠は君に輝く」を聴かせて頂き、安らぎのひと時を過ごす事が出来ました。

ふくしまの桃源郷　花見山公園で花に囲まれて！

「花見山公園」のソメイヨシノは終わっていましたが、八重桜や 　最終ホールは池に囲まれた難しいグリーンです！  　〈優勝〉千葉さん 　　〈準優勝)大野さん　 　　 (第3位)畑中さん

枝垂桜、菜の花畑や見事なボケの花、レンギョウ、春もみじ、 ★ＢＧは眞子さんのグロス83でした。　次回は50回大会です、皆様の多数の参加をお待ちしています。

ユキヤナギ、チューリップ等色とりどりの花々が目を楽しませ

てくれました。

公園入口では枝垂桜が迎えてくれました。公園内 　6月28日(水)春の囲碁・将棋大会を鹿嶋市勤労文化会館で開催しました。 例年、秋実施の大会を春秋２回開催する事と

の散策は30分・45分・60分の3コースがあり思い し、春の大会は今回が初めてとなりました。新型コロナウイルス感染症も5類に移行されましたが、会場入口での手の消毒

思いに散策する事が出来るようになっていました。 と検温、館内ではマスク着用、部屋の換気を行うなど万全の対策での開催となりました。

今回も将棋の参加者はゼロの為、囲碁の部7名での開催となりましたが、各棋士は日本碁院ルールにより優勝を目指して

熱戦を繰り広げ、「皆で楽しく！」戦って頂きました。

　優勝：前田さん 　　準優勝：鈴木さん　 第三位：本村さん

花見山の花々と競う友の会の百花繚乱　マスク外してハイパチリ　　公園散策ＭＡＰ 　　　　　入口の枝垂桜

４月ふくしまの桃源郷「花見山公園」

◇◆ 　6月に春の囲碁・将棋大会を開催しました　 ◆◇

　　　 〇●　  5月に　第４９回ゴルフ大会　を開催しました。　  ●〇

バス車内でのスマホ教室開催とお土産

　で春を満喫しました！！

春の日帰りバスツアー

宮中地区駐車場

鹿嶋市宮中地区駐車場 鉾田ＩＣ

味処大番御山本店（昼食） 小関裕而記念館 ふくしまの桃源郷「花見山公園」

二本松観光センター隊士館

東関道・北関東道・常磐道・磐越道・東北自動車道

東北道・磐越道・常磐道・北関東道・東関道